

Hedmark Fylkeskommune
Samferdsel, miljø og plan
Postboks 4404 Bedriftssenteret
2325 HAMAR

Hamar/Løten 20. januar 2011

HØRINGSUTTALELSE

REGIONAL PLAN RONDANE – SØLNKLETTEN

Det vises til deres brev av 17.11.2010

Løiten og Vang Almenning har felles administrasjon og almenningene avgir her en felles uttalelse. Eiendommene består totalt av 440 km² herav ca 340 km² innenfor avgrensningen for planen. Begge almenningene har vært representert i arbeidsgruppene for Løten og Hamar, sammen med kommunens representanter.

Vi har følgende innspill til det utsendte planforslaget:

Soneinndeling/retningslinjer:

Sone 1 – Nasjonalt villreinområde burde etter vår mening ha fulgt grensa for Hemmeldalen naturreservat. Slik sona nå går vil det være en god del skogsdrift innenfor sona. I den forbindelse må det kunne skje motorisert ferdsel og tilrettelegging i terreng. En felles grense for sone 1 og Hemmeldalen naturreservat ville også gjort det mer oversiktlig og greit i forhold til felles regler for bruk av området, for eksempel oppkjøring av skiløyper. Vi mener at reinens bruk av dette området er helt marginal.

Sone 2 – Åsta som grense for sone 2 er akseptabelt fra almenningenes side. Det er en god del friluft- og turismevirksomhet knyttet til Åsta og etter vår oppfatning vil det være riktig å tillate utvikling av eksisterende og nye virksomheter i tilknytning til Åsta. En forutsetter også at en får fortsette med den næringsvirksomhet som er knyttet til skogbruk og utmark i dag.

Det samme gjelder uttak av masser i forbindelse med vedlikehold av vegene i området. Det forutsettes også at en i sone 2 ned til Åsta ikke legger hindringer i veien for uttak av vann fra Birkebeinerkilden.

Rød strek på kartet side 45 med tilhørende tekst. Her er det avgrenset et stort areal med rød strek og med følgende tekst ”Arealet innenfor den røde grensa på kartet, i deler av Ringsaker, Hamar og Løten, er myrområder som er spesielt viktige for villreinen, der det ikke

må igangsettes tekniske inngrep som drenering, byggearbeider eller andre tiltak som endrer på dagens situasjon.”

Dette har blitt tatt inn uten at det har vært med i prosessen tidligere og legger meget sterke begrensninger på bruken av arealet innenfor rød strek. Arealet som beskrives som myrområder berører viktige arealer særlig i Vang Almenning, men også i Løiten Almenning. Slik som dette er formulert ville det sette en stopper for all vår virksomhet i dette området som omfatter et aktivt skogbruk, hytteområder, potensielle hytteområder og så videre.

Videre er det jo selvmotsigende at en i tiltaksdelen peker på viktigheten av å lede ferdsel på tvers av kommunegrensene, for eksempel gjennom å lage sykkelstier, og samtidig foreslår et forbud mot tekniske inngrep i de samme områdene.

Vi regner med at dette er en ren feil og at det bare er myrområdene innenfor den opptrukne streken som det er tenkt på. Selv om dette skulle være slik, er det heller ikke det akseptabelt slik dette er formulert. En ting er at store myrområder innenfor avgrenset område i stor grad er fredet gjennom naturreservat og derfor gjør avgrensningen helt overflødig. Et annet forhold er at selv i disse myrområdene står det en god del skog. Så sterke begrensninger på bruk av arealene som det er foreslått i ovenstående tekst vil måtte føre til at en heller ikke kan drive et rasjonelt skogbruk her. Dette vil måtte utløse erstatningskrav. Et tredje forhold er at det er svært sjelden det har blitt påtruffet rein i disse områdene i Vang og Løiten Almenning.

I den grad det var noen mening med den grundige forutgående prosessen med involvering av berørte grunneiere og kommunen så er jo forslaget slik det nå framstår ikke behandlet i den gjennomgang vi var invitert til å være med på og langt unna det som framkom i prosessen forut for høringsforslaget.

Med vennlig hilsen

For Løiten Almenning og Vang Almenning



Arne Erik Myhre,
allmenningsbestyrer

